Jaguaribe, 25 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1479

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 22.02.01/2013 - A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 22.02.01/2013, cujo objeto é a Contratação de prestação de

serviços profissionais na área de engenharia civil, junto a Secretaria da Cidade de

Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 05/03/2013, às

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de fevereiro de 2013. Francisco

Paulo Ravy Leite – Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 22.02.04/2013 - A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 22.02.04/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de

serviços de assessoria na área financeira, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão do

Município de Jaguaribe/Ce, que se realizará no dia 07/03/2013, às 14:00hs. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 25 de fevereiro de 2013. Francisco

Paulo Ravy Leite – Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 038.2, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013. Concede ampliação de carga

horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere a

Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 972, de 03 de março

2010 e a Lei nº 1.001, de 20 de setembro de 2010. RESOLVE: Art. 1º. Conceder

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 40 (quarenta)

horas semanais, a Professora do quadro efetivo do magistério, com exercício funcional

nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil, objetivando

suprir carências nas unidades escolares, constante do anexo único que integra esta

Portaria. Parágrafo único. Cessada a necessidade de ampliação da carga horária de

trabalho da docente, a mesma retornará ao regime normal de trabalho de 20 (vinte) horas

semanais de atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta

de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 25 de Fevereiro de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 038.2, DE 25 DE

FEVEREIRO DE 2013. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 25 de Fevereiro de

2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 22.02.02/2013 - A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

EDITAL DO CONVITE Nº 22.02.02/2013, cujo objeto é a Contratação da prestação de

serviços de assessoria na área de comunicação junto a Secretaria de Planejamento e

Gestão do Município de Jaguaribe/Ce, que se realizará no dia 06/03/2013, às 08:00hs.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de fevereiro de 2013. Francisco

Paulo Ravy Leite – Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 038.1 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Francisca Lúcia Pereira

Medeiros, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010111-7, na

forma do Processo nº 010/2013, lotada no Gabinete do Prefeito, com fundamento no Art.

Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei

nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 04 (quatro) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 25 de fevereiro de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA CARGA HORÁRIA

AMPLIADA

Ana Karine do Nascimento

Vieira

120482-3 20 horas

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes